«*Ipsum antiqui sancti uenturum in reuelatione Spiritus cognouerunt et prophetarunt*» (*De cat. rud.* 17, 28, p. 87).

Por medio del Espíritu Santo la Ley fue entregada al pueblo de Israel:

«*Spiritus sanctus appellatus est digitus Dei... Accepit ergo ille populus legem digito Dei scriptam in tabulis sane lapideis*» (*De cat. rud.* 20, 35, p. 101). «*Digito Dei scriptam quo nomine significatur Spiritus sanctus, sicut in euangelio manifestissime declaratur*» (*ib.* antea).

El Espíritu Santo es la caridad misma:

«*Et completis a resurrectione quinquaginta diebus, misit eis Spiritum sanctum, promiserat enim... Quae (lex) data est iudaeis in decem praeceptis... quae rursus ad duo rediguntur ut diligamus Deum ex toto corde, ex tota anima, ex tota mente et diligamus proximum sicut nos ipsos. Nam in his duobus praeceptis totam legem prophetasque pendere... Nam et populus Israel ex die quo primum pascha in imagine celebrarunt ouem manducantes et occidentes, cuius sanguine postes eorum ad salutis tutelam signati sunt, ex ipso ergo die quinquaginta*

«*In quibus duobus praeceptis tota lex pendet et prophetas. Nos autem... ipsius munere inter nos unum, cum illo autem unus spiritus ... Spiritus ergo sanctus commune aliquid est Patris et Filii, quidquid illud est*» (*De Trin.* 6, 5, 7; *PL* 42, 928).

«*Si enim antea Spiritus sanctus non dabatur quo impleti prophetas locuti sunt? cum aperte Scriptura dicat et multis locis ostendat Spiritu sancto eos locutos fuisse?*» (*De Trin.* 4, 20, 21; *PL* 42, 908).

«*Cur non Spiritum sanctum potius intelligimus quando et tabulis lapideis lex ipsa qua ibi data est, digito Dei dicitur scripta, quo nomine in euangelio significari nouimus*» (*De Trin.* 2, 15, 26; *PL* 34, 862).

«*Et quinquaginta dies humerantur ab occisione agni et celebratione Paschae usque ad diem quo haec fieri coepta sunt in monte Sina, sicut post Domini passionem ab eius resurrectione quinquaginta dies numerantur et uenit promissus a Filio Dei Spiritus sanctus... Ipsa est enim species cui contemplandae suspirat omnis qui affectat Deum diligere ex toto corde et ex tota anima et ex tota mente, ad quam contemplandam etiam proximum quantum potest aedificat qui diligit proximum sicut seipsum, in quibus duobus praeceptis tota Lex pendet et*

gesimus dies impletus est et legem acceperunt scriptam digito Dei» (De cat. rud. 23, 41, p. 111).

prophetae» (De Trin. 2, 15, 26 et 17, 29; PL 42, 862 et 864).

Pero el *De cat. rud.*, como el mismo *De Trinitate*, contiene un grupo de textos claramente anti-arrianos. Cristo es Dios¹⁸; Cristo es co-eterno al Padre: